///f.  /JÁ("d

Câmara Municipal de Ibitinga

:("e4" (4 	 1111111111111111111111111
Protocolo Geral 0001887/2014

Data: 13/10/2014 Horário: 18:10
Legislativo - MOC 108/2014

_ goitaiLgraeáwaido. c

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: APLAUSO A COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1 5  RUNNING IBITINGA QUE
ACONTECEU NO DIA 12 DE OUTUBRO DE 2014 NO RESIDENCIAL CIDADE JARDIM
CANAÃ, EXTENSIVO A TODOS OS PARTICIPANTES E VENCEDORES DAS
CATEGORIAS.

Autoria: Doutor Marcel Pinto da Costa.

Destinatários: Comissão Organizadora da 1a Running Ibitinga, Participantes e Vencedores das
categorias.

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSO A COMISSÃO
ORGANIZADORA DA P RUNNING IBITINGA QUE ACONTECEU NO DIA 12 DE
OUTUBRO DE 2014 NO RESIDENCIAL CIDADE JARDIM CANAÃ, EXTENSIVO A TODOS
OS PARTICIPANTES E VENCEDORES DAS CATEGORIAS.

É com grande satisfação que parabenizo a Comissão Organizadora da 1a Running
Ibitinga e a todos os participantes e vencedores deste evento que ocorreu no último dia 12 de outubro
em várias categorias, divididas em Feminino e Masculino. Foram 4.640 km de percurso tanto em
caminhada como corrida, que teve largada às 9 (nove) horas da manhã.

Todos os atletas receberam medalha alusiva ao evento ao término do percurso e a
premiação foi distribuída em troféus e prêmios em dinheiro para os três primeiros colocados,
masculino e feminino, nas categorias gerais. O evento contou com o apoio de uma ambulância para
possíveis necessidades localizada na Largada/Chegada, demonstrando total organização.

A 1 a  Running Ibitinga reuniu atletas e amadores de várias cidades, entre adultos e
jovens, e teve o incentivo e apoio da Prefeitura Municipal para que o evento pudesse acontecer da
melhor forma possível, e tenho muito orgulho dessa iniciativa, e espero que isso inspire mais pessoas a
praticarem o esporte, para incentivo a buscar o desenvolvimento integral do indivíduo e a s
formação para o exercício da cidadania e a prática do lazer, integrando seus praticantes na plenitude
vida social e na promoção da saúde e da educação.

In Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

• Wt,/,46ca C?)94térega - SP

- 	 aud Cl3„,dad„ -

Por fim, solicito que seja enviada a Comissão Organizadora da 1 a  Running Ibitinga,
extensivo e a todos os vencedores das categorias, tanto da corrida como da caminhada, cópia da
referida Moção, manifestando o reconhecimento desta Casa Legislativa pela realização de importante
evento que deve ocorrer anualmente para incentivar nossos cidadãos a prática de esportes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de outubro de 2014.

DR. MARCEL PIN DA COSTA
Vereador:' PSDB

(Presidente da C mara Municipal)

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
Da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 MN
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 MIO

	Page 1
	Page 2